
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 25. april 2023 på Medicin 3, 
Slagelse Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på medicinsk afdeling M3 i Slagelse. M3 består af 
to selvstændige enheder der har specialerne neurologi og geriatri. Afdelingen har ud-
formet 2 selvstændige selvevalueringer da der intet formelt samarbejde er mellem 
afdelingerne ud over den fælles ledelse - inspektorrapporten er ligeledes adskilt så 
hver enhed beskrives for sig.  
 
Neurologisk afdeling havde inspektorbesøg i 2016. Neurologisk afdeling har i en år-
række efter dette ikke haft uddannelsesaktivitet pga. bekymrende forhold blandt an-
det med manglende ledelse. Ledelsesstrukturen er nu genetableret og afdelingen er 
inde i en god udvikling, aktuelt er der KBU læger, introduktions læge i neurologi 
samt psykiatrisk hoveduddannelse. 
Afdelingen er en lille afdeling og har ikke akut neurologi.  
 
Geriatrisk afdeling har ikke tidligere haft inspektorbesøg.  
 
Selvevalueringerne er på begge afsnit udfyldt af et passende antal repræsentanter for 
læger fra alle vagtlag.   
Neurologisk afdeling har en overvejende tilfredsstillende temascoring med to temaer 
scoret som særdeles gode nemlig forskning og undervisning.  
Geriatrisk afdeling scorer selv særdeles problematisk på introduktion, utilstrækkeligt 
på forskning og øvrige på tilstrækkeligt eller særdeles god. 
Inspektorerne bemærker at man på geriatrisk afdeling allerede efter selvevalueringen 
har handlet på den manglende introduktion så ved besøget vurderes denne som til-
strækkelig. Ud over dette vurderer inspektorerne forskningen som utilstrækkelig 
med henvisning til udfordringen på dette område på geriatrisk afdeling. De øvrige 
temaer er vurderet tilstrækkelige med undtagelse af undervisning og konferencers 
læringsværdi, der vurderes særdeles gode. De forskellige temaer er der redegjort for 
i prosateksten hvor det er relevant.   
 
Ved besøget deltog relevante repræsentanter for læger på alle uddannelsesniveauer, 
speciallæger, vicedirektør, repræsentanter for sygeplejersker og sekretærer.  
   
Neurologisk afdeling beskrives som en afdeling hvor inspektorerne får indtryk af 
stor velvilje blandt både ledelse og læger til at oparbejde et godt og sundt uddannel-
sesmiljø. De yngre læger på afdelingen er særligt glade for afdelingens undervisning 
og konferencer. Alt i alt en afdeling der er i gang med en god udvikling og har ryk-
ket sig meget over de sidste år.  
 
Geriatrisk afdeling beskrives som en afdeling med et godt og trygt uddannelsesmiljø 
hvor der er velvilje hos speciallægerne samt kort vej til supervision og læring. Ene-
ste punkt hvor man har svært ved at opnå de syv lægeroller er forskning hvorfor det-
te tages med til indsatsområderne. Som på neurologisk afdeling roses den interne 
undervisning og konferencerne. Der opfodres til at kvaliteten i den fælles medicin-
ske undervisning på tværs af de forskellige specialer strammes op.  



 Side 2 

 
Afdelingerne og inspektorerne har under besøget aftalt følgende indsatsområder:  
 
1. Introduktionsprogram 
2. Forskning 
3. Fælles medicinsk undervisning 
 
Alle 3 områder er udførligt beskrevet med forslag til handlinger i rapporten.  
 
Sundhedsstyrelsen er enige i ovenstående indsatsområder som vi finder vil optimere 
afdelingens uddannelsespotentiale. 
Begge afdelinger skal herfra have ros for at formå at bevare og forbedre den gode 
uddannelse i et område hvor man blandt andet er hårdt udfordret på rekruttering, 
hvilket på sigt kan være med til at vende rekrutteringsvanskelighederne. Afdelinger-
ne opfordres derfor til at fortsætte deres gode arbejde.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg i foråret 
2027 eller snarest muligt derefter. 


